

Høllund Søgaard ApS
Hovborgvej 34, 6623 Vorbasse

CVR-nr. 26 25 14 94

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023

Mona Lisa Haulrich Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Høllund Søgaard ApS Hovborgvej 34 6623 Vorbasse
	Telefon: 73302500
	CVR-nr.: 26 25 14 94
	Stiftet: 5. september 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Henrik Hansen
Direktion	Mona Lisa Haulrich Hansen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	Knud Hansen A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af plantagedrift, landbrug og udlejning af boliger samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 55 t.kr. mod -320 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	229.285	-64.986
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-82.267	-64.553
Driftsresultat	147.018	-129.539
1 Finansielle omkostninger	-76.710	-279.782
Resultat før skat	70.308	-409.321
2 Skat af årets resultat	-15.496	89.694
Årets resultat	54.812	-319.627
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	54.812	0
Disponeret fra overført resultat	0	-319.627
Disponeret i alt	54.812	-319.627

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	28.765.310	27.383.548
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.765.310</u>	<u>27.383.548</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>28.765.310</u>	<u>27.383.548</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	700.821
Tilgodehavende selskabsskat	0	54.346
Andre tilgodehavender	114.862	242.421
Tilgodehavender i alt	<u>114.862</u>	<u>997.588</u>
Likvide beholdninger	41.023	8.856
Omsætningsaktiver i alt	<u>155.885</u>	<u>1.006.444</u>
Aktiver i alt	<u>28.921.195</u>	<u>28.389.992</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for opskrivninger	12.541.688	12.541.688
	Overført resultat	5.024.903	4.970.091
	Egenkapital i alt	<u>17.691.591</u>	<u>17.636.779</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.356.800	3.367.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.356.800</u>	<u>3.367.000</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	5.493.042	6.306.694
	Deposita	63.000	46.350
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.556.042</u>	<u>6.353.044</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	835.156	917.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.389.833	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	25.696	0
	Anden gæld	53.577	90.996
	Periodeafgrænsningsposter	12.500	25.173
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.316.762</u>	<u>1.033.169</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.872.804</u>	<u>7.386.213</u>
	Passiver i alt	<u>28.921.195</u>	<u>28.389.992</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivnin- ger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	12.541.688	4.970.091	17.636.779
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	54.812	54.812
	<u>125.000</u>	<u>12.541.688</u>	<u>5.024.903</u>	<u>17.691.591</u>

Noter

	2022	2021
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	104.869
Andre finansielle omkostninger	76.710	174.913
	76.710	279.782
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	25.696	-82.694
Årets regulering af udskudt skat	-10.200	-7.000
	15.496	-89.694
	31/12 2022	31/12 2021
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	12.536.206	12.536.206
Tilgang i årets løb	1.464.029	0
Kostpris 31. december	14.000.235	12.536.206
Opskrivninger 1. januar	16.079.000	16.079.000
Opskrivninger 31. december	16.079.000	16.079.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.231.658	-1.167.105
Årets afskrivninger	-82.267	-64.553
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.313.925	-1.231.658
Regnskabsmæssig værdi 31. december	28.765.310	27.383.548
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.328.198	7.223.694
Heraf forfalder inden for 1 år	-835.156	-917.000
	5.493.042	6.306.694
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.927.890	2.667.000

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.328 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 28.765 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.000 t.kr. til sikkerhed for kreditinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Knud Henrik Hansen A/S, CVR-nr. 37492442, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.